

ORDEM DE SERVIÇO Nº 09/2026

Assunção - PB, 20 de julho de 2026.

Executante: **STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO LTDA**

Prezados Senhores,

Fica autorizado o início da execução do serviço abaixo indicado, nos termos do respectivo processo licitatório - **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2026**.

OBJETO: Contratação de empresas do ramo para locação de estruturas festivas: Palco, Som, Banheiros Químicos e Geradores e demais, para realização da festa do 36º Maior São Pedro da Região nos dias 31 de julho a 02 de agosto, promovidos pela Prefeitura Municipal de Assunção/PB no exercício de 2026 e convênio n.º 0168/2026 firmado com o Governo do Estado da Paraíba através da Secretaria de Estado da Cultura e Recurso:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA TRELIBOX DE ALUMÍNIO, COBERTO COM LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT & DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA MEDINDO 12,00M DE FRENTE POR 8,00M DE PROFUNDIDADE E 2,20M DE ALTURA MÉDIA DO PISO AO CHÃO E 6,00M DE PÉ DIREITO; PAINEL NO FUNDO E NAS LATERAIS DO PALCO EM LONA NIGHT & DAY NA COR PRETA; FECHAMENTO FRONTAL E LATERAL EM COMPENSADO PINTADO COM TINTA PVA LÁTEX NA COR A SER INDICADA POSTERIORMENTE; UMA ESCADA DE ACESSO COM 1,40M DE LARGURA; HOUSE-MIX EM GRID Q30, MEDINDO 3,00M POR 3,00M COM UM PISO A 0,50M DE ALTURA, COBERTO COM LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT & DAY OU SIMILAR TRANSLÚCIDO E FECHAMENTO NAS LATERAIS COM LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT & DAY OU SIMILAR, ISOLAMENTO EM TODO O PERÍMETRO COM CERCAS MODULADA MEDINDO 4,00M POR 4,00M; TAPUME EXECUTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COM FECHAMENTO EM COMPENSADO COM 12MM DE ESPESSURA MEDINDO 36,00M DE COMPRIMENTO POR 2,50M DE ALTURA OU SIMILAR PINTADO NOS DOIS LADOS COM TINTA PVA LÁTEX NA COR CINZA; PISO DO PALCO E PRATICÁVEIS EM COMPENSADO COM 12MM DE ESPESSURA E RECOBERTO COM CARPETE NA COR CINZA GRAFITE COM 4MM; TESTEIRA EM TRELIBOX DE ALUMÍNIO MEDINDO 11,00M POR 1,50M; ATERRAMENTO CONFORME NORMAS TÉCNICAS	DIÁRIA	3	8.010,00	24.030,00



	DA ABNT. ACOMPANHAR A (ART) DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA E A (ART) DE INSTALAÇÃO DE TODOS OS PONTOS DE ENERGIA FEITA ATRAVÉS DOS ENGENHEIROS QUE FAÇAM PARTE DO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA EMPRESA CONTRATADA CONFORME RESOLUÇÃO 218 DE 29/06/76 E Nº 317 DE 31/10/86 E LEI FEDERAL 5.194/66 DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA (CREA) DO BRASIL. TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM DESMONTAGEM E INSTALAÇÃO, ALIMENTAÇÃO HOSPEDAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. ATENÇÃO: TODO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER MONTADO 48 HORAS ANTES DO DIA DO EVENTO, PARA FISCALIZAÇÃO DO CREA E CORPO DE BOMBEIROS. para emitir o AVCB (Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros)				
2	LOCAÇÃO POR DIA DE 03 (TRÊS) CAMARIM DO TIPO OCTONORM, TAMANHO MÍNIMO DE 4M X 4M, FECHADO E CLIMATIZADO POR APARELHO CONDICIONADOR DE AR, PAREDES EM PAINÉIS TIPO TS COM 2,20M DE ALTURA, PERFIS DE ALUMÍNIO OCTAVADOS, TETO PERGOLADO, 01 (UM) SPOT DE 100 WATTS A CADA 3,00M², 01 (UM) PONTO DE ENERGIA, PISO EM MADEIRA COM 10CM DE ALTURA REVESTIDO POR CARPETE E PORTA DE ACESSO, ATERRAMENTO CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.	DIÁRIA	3	9.300,00	27.900,00
3	SOM GRANDE PORTE PA (SONORIZAÇÃO PARA O PÚBLICO) 01 CONSOLE DIGITAL, COM 64 CANAIS COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 24 AUXILIARES MONO, 08 VCA, 08 MATRIX, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS NAS ENTRADAS E SAÍDAS, 08 PROCESSADORES DE EFEITO MÍNIMO, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR ENTRADAS E SAÍDAS, 12 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO COM 31 BANDAS OPERACIONAIS. RESOLUÇÃO INTERNA DE COM SAMPLE RATE INTERNA DE ATÉ 96 KHZ; A CONSOLE DEVE PROPORCIONAR FUNCIONAMENTO VIA MULTICABO DIGITAL PROTOCOLO MADI E/OU ADAT.; 01 CONSOLE DIGITAL, COM 48 CANAIS COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 12 AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 08 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL, 12 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO COM 31 BANDAS OPERACIONAIS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS E 08 SAÍDAS COM MULTICABO EXCLUSIVO, QUE ATENDA À TODA	DIÁRIA	3	10.140,00	30.420,00





NECESSIDADE DO EQUIPAMENTO; 01
EQUALIZADOR ANALÓGICO ESTÉREO DE 31
BANDAS PARA O SISTEMA DE PA; 24 CAIXAS DE
SUB WOOFER COM 02 FALANTES DE 18?, 1600 W
RMS; 24 CAIXAS ACÚSTICAS TIPO LINE ARRAY
INDUSTRIALIZADAS COM SISTEMA FLY DE 02 OU
03 VIAS OU EQUIVALENTE, QUE PRODUZA NO
MÍNIMO 110 DBA A 25 METROS DO PALCO;
AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA;
CABEAMENTO DE AC COM 50 METROS MÍNIMO; 01
APARELHO DE CD QUE REPRODUZA MP3; FIOS E
CABOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA. MONITOR
(SONORIZAÇÃO PARA O PALCO): 01 CONSOLE
DIGITAL, COM 64 CANAIS COM PRÉ
AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO
PARA TODOS OS CANAIS, 24 AUXILIARES MONO,
08 VCA, 08 MATRIX, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO
PARAMÉTRICAS NAS ENTRADAS E SAÍDAS, 08
PROCESSADORES DE EFEITO MÍNIMO, 02
PROCESSADORES DINÂMICOS POR ENTRADAS E
SAÍDAS, 12 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO COM 31
BANDAS OPERACIONAIS. RESOLUÇÃO INTERNA
DE COM SAMPLE RATE INTERNA DE ATÉ 96 KHZ;
A CONSOLE DEVE PROPORCIONAR
FUNCIONAMENTO VIA MULTICABO DIGITAL
PROTOCOLO MADI E/OU ADAT.; 01 CONSOLE
DIGITAL, COM 48 CANAIS COM PRÉ
AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO
PARA TODOS OS CANAIS, 12 AUXILIARES, 04
BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 08
PROCESSADORES DE EFEITOS, 02
PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL, 12
CANAIS DE EQUALIZAÇÃO COM 31 BANDAS
OPERACIONAIS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48
KHZ; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL,
ESTÉREO, COM 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS PARA O
SIDE FILL; 02 SIDE FILLS COM 02 SUB WOOFER
COM 02 FALANTES DE 18? E 04 CAIXAS DE ALTA;
11 CAIXAS DE MONITOR (02 FALANTES DE 12? +
DRIVER DE 2?); AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL
COM O SISTEMA; NA MONTAGEM ACOMPANHAR
A (ART) DE INSTALAÇÃO DA SONORIZAÇÃO FEITA
ATRAVÉS DO ENGENHEIROS QUE FAÇA PARTE
DO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA EMPRESA
CONTRATADA CONFORME RESOLUÇÃO 218 DE
29/06/76 E Nº 317 DE 31/10/86 E LEI FEDERAL
5.194/66 DO CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA (CREA) DO BRASIL. TODAS AS
DESPESAS PARA MONTAGEM DESMONTAGEM E
INSTALAÇÃO, ALIMENTAÇÃO HOSPEDAGEM E
TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA
CONTRATADA. O equipamento deve ser montado 48
horas antes para fiscalização do CREA e Bombeiros –
para emitir o AVCB (Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros).





ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

4	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS)GRUPO GERADOR POR DIA E ENERGIA MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TENSÃO DE 380/220V, 60 HZ, EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COMPATÍVEL E QUADRO DE COMANDO MANUAL, MONTADO EM CONTÊINER ESPECIAL SILENCIADO PARA DIMINUIÇÃO DE RUÍDOS E PROTEÇÃO CONTRA CHUVA E INTEMPÉRIES, POR UM PERÍODO DE 12HORAS, COMBUSTÍVEL (INCLUSO), ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE, GRADE DE ISOLAMENTO, EXTINTORES DE INCÊNDIO E PROFISSIONAL TÉCNICO RESPONSÁVEL PELA OPERACIONALIZAÇÃO IN LOCO. PARA FISCALIZAÇÃO DO CREA E CORPO DE BOMBEIROS ACOMPANHAR A (ART) CASO NECESSÁRIO. OBS: A licitante vencedora deverá manter, obrigatoriamente, no local do evento, um Grupo Gerador de Reserva (Back-up), com potência igual ou superior ao equipamento principal, devidamente instalado e em condições de acionamento imediato em caso de pane. Abastecimento: Ambos os equipamentos (principal e reserva) deverão ser entregues devidamente abastecidos com combustível suficiente para toda a carga horária do evento. Todas as despesas relativas ao transporte (frete), carga/descarga, instalação, cabos, bem como o fornecimento de combustível e lubrificantes, correrão exclusivamente por conta da empresa contratada, não cabendo ao Município qualquer pagamento adicional a este título.	DIÁRIA	3	4.200,00	12.600,00
9	PÓRTICO MEDINDO 04M X 04M	DIÁRIA	3	540,00	1.620,00
10	PÓRTICO MEDINDO 03M X 03M	DIÁRIA	3	540,00	1.620,00
11	FECHAMENTO – TAPUME METÁLICO PEÇAS POR DIA – MEDINDO 2,20M DE ALTURA, MODULADO A CADA 2,00M E 2,00M, BASE DE SUSTENTAÇÃO E HASTES DE FIXAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADAS POR CONTA DO CONTRATADO	peças	300	10,00	3.000,00
12	LOCAÇÃO DE PEÇAS POR DIA DE: Grade de isolamento/disciplinador de público; Material: Estrutura em aço galvanizado (resistente a oxidação/ferrugem). Dimensões Mínimas: 2,00m de comprimento por 1,20m de altura.Sistema de "macho e fêmea" nas laterais para intertravamento entre as peças Pés em formato de "V" invertido ou base fixa estável, sem pontas cortantes ou saliências que causem tropeços.	peças	250	44,00	11.000,00
13	TRELIÇAS BOX TRUSS EM ALUMÍNIO Q30 OU Q50, JÁ INCLUSO SLLEVER, TALHAS, CINTAS, PAU DE CARGAS, CUBOS E SAPATAS. INSTALAÇÃO E RETIRADAS POR CONTA DO CONTRATADO. CONSIDERAR A ESTIMATIVA DA METRAGEM PELO 3 DIAS DE EVENTO.	metros	300	15,00	4.500,00
				Total:	116.690,00





INÍCIO: Imediato.

Salienta-se que o serviço ora autorizado deverá ser executado em observância ao disposto no processo licitatório acima indicado, inclusive de acordo com o instrumento de ajuste correspondente – **Contrato N°: 00059/2026-SDC**.

Atenciosamente,

WAGNER FELIPE DE OLIVEIRA VILAR
Prefeito

Ciente do executante - 20.07.26

STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO LTDA
GERENALDO FAUSTINO GOMES FILHO

